Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N° 128/2018- GP-J

Palmital, 02 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, as respostas aos requerimentos n's

185/2018 e 187/2018, de autoria da vereadora CHRISTINA AMARO

PEREIRA, encaminhado através do Ofício n° 239/2018, assinado por Vossa

Excelência em 17 de julho de 2018 e protocolado na prefeitura no dia 18 de

julho de 2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTAS AOS REQUERIMENTOS N°S 185/2018 E 187 — DE AUTORIA
DA VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: 185 (soro antiescorpiônico) 187 (medicamentos).

Nobre Vereadora, as respostas aos requerimentos encontram-se nos memorandos
internos n's 198 e 199 assinados pela Diretora de Saúde Juliana Garcia Gasparini, bem
como pelo oficio n° 03/2018/SMS, o qual solicitamos sejam lidos na integra em sessão
desta Casa de Leis. (DOC. ANEXO)

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2018.

,
JaCS— R7~NQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000
CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

MEMORANDO INTERNO N° 198

Palmital, 26 de julho de 2018.

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO

Em resposta ao requerimento n° 185 de 11 de julho de 2018 de autoria da vereadora
Christina Amaro Pereira, a secretaria de saúde tem a informar o que segue:

Em atenção ao requerimento supracitado, onde a vereadora autora do mesmo
solicita informações sobre o soro antiescorpiônico, temos a expor o seguinte:

Palmital não tem estoque de soro antiescorpiônico, pois não é considerado um ponto
estratégico pela GVE XIII — Grupo de vigilância Epidemiológica.

Em caso de acidente, o paciente deverá ser encaminhado após o contato, à
referência que pode ser:

UPA — Assis

Santa Casa de Paraguaçu Paulista

Santa Casa de Ourinhos

Santa Casa de Santa Cruz do Rio Pardo.

Julian G ci,e Gasparini
-diretora, de aúde-

limo Sr. José Roberto Ronqui
Prefeito Municipal
Palmital-SP

Praça Mal. Arthor da Costa e Silva, 119 Centro -IanataLSP —CEP: 19970-000

CNN: 44.543.981/0001-99 — Fone; (18) 3351-9333 — www.paltnital.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003